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neb va farmyj I tedy lrli
poníže doma! Ort potřeboval při
svém zámeínickóOi umění a o

bratbosti jen pět minut k Vyko-
nání toho Čínu Mluvil a několi-
ka lidmi toho ' lána ale nikomu
neřekl Žo chce pryč z města ani
slovem se nezmínil nerozloučil
ba I svfij vak s vědní ta zanechal
a odejel do St Louis pro tu tu je
dinou příčinu že prý tam měl

svfij kufr Kufr ten tam ležel už
několik neděl Obdržel prý toho
dne 22 záři dopis ze St Louis o
tom kufru a proto prý tak náhle

a bylo to jcdlnoa její radosti Vi

Podolák plišel k ním ten týden
před sv Václavem 1874 Ani v
nedělí ani v pondělí ani v úterý
před ukradením nebyl u ní nikdo
ze známých v domě mimo Podo-

láka liáno dala mu snídaní on
odešel z domku ona pak šla na
dříví po 7 hod a v i ulila so asi k
10 dlo slunce ' ' -

A vypravovala dálo všecko to
svědetví které jme už hořeji by-
li co průběh události té sdělili se
všemi podrobnostmi Dálo svěd-

čila že ví 2o neměl n sebe žád-

ných peníz jelikož od dcery p

Kašpara která zdo v Omazo slou

S nedSla na pondSlok bylY
Podolák noclehem u pMrítnýho
kde též měl malý cestovní vak 9

níco prádlem a deltnlk 1

V pondělí veřer dne 2l září
přišel Podolák zase k UhliřovSm

jakoby nic a zastal tam přes noc
Staří oba měli veliký strach a
nechali celou noc lampířku hoře-

li zo strachu před evým hostem
Časně ráno v úterý dne 22 zá-

ři oďascl V Uhlíř z domu do měs-

ta řezat dříví a přísně poroučel
své ženě aby dnes na dříví ne
chodila nýbrž zastala doma

Když so V Todolák po 7 ho
dině vzbudil dostal něco pojisti
a šel pak z domu Jakmilo ode-

šel stará Uhlířová nedbajíc zá-pově- di

manžela sebrala se uzam-

kla a šla do lesa blízkého na dří-

ví jak to dělávala
Po 9 hod ráno vrátila so zpět

s dřívím Při odemykání klapnul
zámek u dveří néjak něobytejně
I vešla do pokojíka a zhrozila sc

jt jví!i aa eeléct západě

a 3

Jl ra-r-A utj drU j jana
a aicKUi oaazaait a

veškeré tiskové ptáče

Velké oami lisy
I
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Vířnou jsora Ti sestrou byla
Tya vsak bratrDm nechtěl býti
chtěl jsi víc— ii ji jsem Tobfc

v obět dala celá Žití

Rozved osud nás pak spolu —

a hrob lulko mně již stele —

zJa kdy pomnisžc jsem v oběť
Tobě dala žití WlÓ ?

MÁ rílÍTELKA
Má přílelka jcíit cherubem

jeni slzo s oka 6t(rá
hned k ni se povždy uteku

kJyž bol mně těžce svírá

A ona mírní dušo stesk
tím jemným lásky slovem

tak la so brzo uzdraví
a vzkvěte v blahu novém

Jen b&h dej aby cherub ten
bděl vřřnS nad mým Žitím
a v Ojdatu by ItSsti jen
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HI te ua a % t ajh ft

W % 4káVH 4 v a mm %

hu itrUiS ftho rdce & porucitl

osad ivfij jho ocuraoS ífcbtíde
co le kol ttb dělo poklekl a

postranrílsf olíf J vroucní #

modlil K-- wiodlhba

m po= Irild a Vd5l K ďi dru-

hém xdtářj klečela o-o- v čer

ictt řalech v čeruéni klobouka

a ještiS vroucněji se modlila Ns
viděl tváře její ale posUvabyb
ta sami tytéž drobné a malé ruč-

ky nábožně sepjaté tatáž malin

ká Jiolka vykukovala z )xh1 a--

tar Zpívala se právě piWh ka

požehnáni Dojimavé zvuky pí
sně : Svatý Bože svatý silný

svatý nesmrtelný ! rozcházely se

kostelem Pana Stanislavovi ob

jevily "O slzy v očích a když ti--
děl žo jeho krsa luh- - pLakala
zvolal povzdechem : iailoj ee

nade mnou a nad ní" Vstal tedy
a postavil se tak aby ji a oka ne

pustil aby jda za ní vvstí Jil kam

půjde Ohlédnul se několikráte
kolem sebe není li ta jeho před

slavený ale že tito zřídka chodí

do kostela upokojil se a čekal

trpělivě Prosební píeň o po-

žehnání at končila Crná posta
va klečela a pan Stanislav stál a
čekal Konečně dal kn?x nábož-

nému lidu požehnání všickni tw

ubírali ke dveřím Vstala i ona

Byla to ta sarna tvář ale ještě
bledší ještě krásnější než r za-

hradě Slzy jí přinesly úleva a
modlitba posilnila jej! duši Ná-

hodou pohledla r tu stranu kde
stál nál hrdina a Černé j jí oči

poznaly melám holukou tvář pa%

na Stanislava a uhodly zajisté
co se dělo v jeho srdci nťl-- ť

ruměnec přeletěl její tvář a zmi-

zel tak rychlw jako v Jet hnutá

pára na hlazené oceli Hbitěj-
ším krokem vrhla s v dav a
ohlédla se několikráte neproná-sledeje-li- ji

pan Stanislav Tento
ale byl již za nf tlačil i jako
studentík k velkému oltáři když
biskup slouží pívanou mši sva-

tou Neznal svých známých
snad by byl ani svého představe-
ného ncH)znal kdyby tito častěji
do kostela chodili A v tak mimo
vše jeho usilování cn-tl-

a se o I ně
ho dále nel si Žádal a byla jil
na pláce před kostelem an pan
Stanislav teprvé byl xv dveřirlx
Na prostrannějším místi mohl by

jí dohonit ale nechtěl pózoval
že ee ohlížela a čitu blíže ho vi

děla tím rychleji a hby třjt nožky
její dotýkaly e dláždění

Byli již na královském před-
městí naproti františkánům ná
hle se oltidla ještě jednou a zpo-
zorovavši že pai StaniUv jde
okem napnutým za svou koiUtí

poakočtia skokem laňky na ně-koli- ik

schodav a vběhla da doma
Ilezkrova Pamatuje? se že je
to průchodní dtiui že vede do se

nátorské ulice a odtamtud da me
dové Pan Stanislav vběhl na
chodbu odtud na dvůr odtud aa

druhý dále vraty vhližcl ae po
chodníku V acnatoraké ultct T

právo i v levo všude plno lidí

alo pro něho bylo prázdno neboř
ona tu nebyla Vrátil a plešcl

ještě jednou dvůr a chodbu— na

darmo Ptat so strážníka teti ne a

vidět ničeho Nechá! se vést! ku

správci domu vyptával se ho

nelydit li tu nějaký starý důstoj-
ník na odpočinku který uá dce-

ru jenž chodi V čerujeh šalet h

má černé oči a bledou tvář Tul-

ný a uštiupauý správce }okrčil
ratnenoina usmál se vida takou
horlivost u pana SlanUtava ale

opovědět že podobného nájem
nika v celéta dome nwní ad te

dy }au Stanislav zvolna domů
u pach ten a uuioíen a vČaI

přemýšlet o vypuzeni
nepotřebného koala Z hlavy Ale

tetttokráto nebylo předsevzetí
jeho došili silné a neobdrželo mí

sta neboř když se př blížil ve-

čer znova so mu míhaly černé

laty plod očima a malé nožky

dupaly v jbo %r-ií- i Vza v klo-

bouk šel znova da zahrady
Hued při oklice o želetných vrat

zpozoroval Černé šaty a £ra orlo-

vý kaput Blažen lei ě a
zvolna aby jkh neplašt vyhý-

bal ko przfetelně všem známým

bjo t% aby mu tiěku-r- ý při oj
t hodu ncpřrkážel tt vyhledáni o--

jich bytu Sedli st KBova na
vtei a pan Stattudav i la iki
nit h jednoa i podruhé nepozoro-
vaně a ákradkem olelilcl na ta

blloa tvář vždy k rámou ia ty
černé či ktré se nm

alo zdálo na něho měři-

ly Když jil po (ttvré plibi-ži- l

k lavici zpozoroval že k ono-

mu stařečka přtalosptt jakými vo

jenský důstojník taktéž lti)
ale jcSte ve lažř Náledejíci
rozmluvo Míly šel mezi nimi

íJsk ee máš major r lekl

déttjhk
"Spatně se mám jako obyčej-n- ř

odpověděl atarý ovzde-chiat- a

"Zbůhdarma jB awžž mi

jore pojď muim ti nK-- o pové

dít"
ilíjof vtal obrátil se kdexřia

pravil Piíkcl ta HfatkOj já
hned přijdu Vrzmouc se pod

páže íli 4j# Vřleráoi ceto a
Murioka zfietala aataoioa fana
Htanulava napadla hťroUtá my

{lénka přiblížil te a ttaednal aá
druhém konjta pul'?? Srdce r
něm bito a dech se zastavoval v

jeKo prsou
Marínka edla te sklopenýma

ollma tvářío se jako by bt nel
děta a k realita r pak jakéal
pímeny stínítkem Když pan
Stanlalsv viděl že pan major dua

Sil uatcKO (Nicsct a ze taue moci
4

ni promluvit anebo mp6 lo

blil jejl Kilylt JkIíI Sil íf its
cha jakoby mít skolit čb Viy
a přeplovat jl Kkl pcpodaje
maličko wOdpaťt mi alečee
le neznámý omUja m váa ok
vvat 1 bojirn m toliko aby ut
ta obrazaosk aeopút aa které
si dám tolik aálvletl ve vail apo-

teč noa ti Promlavíta krátce a
povím apřimae co uiyaiinx ILaČi-t-e

mne poelcv-bboat-i V

"02 e ta jednat taíavte i%xn?

řekla Macáka a ptdiWdia aaJk

tvýma čeraí iaa ečutuu Zvučej

její htan bité f ité zeabky kuré
e v té řeči akázaly a nadetšeo
ko ty oči a to vzezřeni tak po-

mátly pana Staaialava le thtl
ka nemohl ao slova zjnoettiu

Hleděl toliko aa ni výrazea

plným liky a lvl by ješte dloa
ho hledět kdyby ae by La neozva-

la : "Poslu achám vá pane
0AatwaBi4

Farma k prttujtaati !
Farma obsáhaje lw akru I$0

akrd vzděláno potok trče pozem-

kem obydlí je SfiX 16-- akrů
leaa li— 20 akrl kaývh

lak necháni lom tli pluhy
koně Voly krávo ackact alij ta
obili a na c~io llid bych aá

jemníka ncjméui ta 2 leta mj
lé-l- o

na o let buď na obili neb na

peníze Je to přkn4 mUto pro-

středí čeaké caxadr 10 mil od

North Bend 1 1 mil od Waakoo

City
JOS KAŠ PAK

WtHow Creck Saeaďr t Nb
7U
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odjel Ale nemá důkazu ani že
to psaní obdržel Jednal tedy
zcela neobyčejné nepřirozeně u- -

jel bez podstatné a dokázané pří
činy
Ti chudí lidé tnajf před soudem

a státem tolik práva jako něktc
rý Člen vlády ve "Washingtonu
neb některý milionář a bankář
zdo v městě Ta stařenka které
chtěl obránce obžalovaného vyčí
tat! žebrotu má tolik práva zdo

jako kdokoli z občanu zdejších

aby žádala by šerif jel do Balti
more pro člověka toho a přivedl
jej k zodpovídání se před soudem
zrovna jako by měla právo spo-
lečnost první národní banky zde

kdyby jí bylo sproocvěřeno pa
desát neb sto tisíc což by bance

ani tolik neuškodilo jako uzmull
těm starým lidem celébo jich jmě
ní
OnnXJCE OBŽALOVANÉHO PBťBN

iiam : Případ ná$ nemá v sobě

dlouhých okolností Žalující svěd
čí že měli rftnízo v papírových
krabičkách doma v bedně ale
nikdo o tom neví že jakých měli

Obžavaný byl v jejich domě a

všelikými pracemi jim posloužil
Jeho povaha a pověst není iee

dosti usvědčena ale přece p J
Michal a p V Kučera svědčili že

nic zlého o něm neslyšeli Ona

peníze viděla počítala y neděli a

teprvé v úterý nalezla že jsou
pryč a to jen podlé pohozeného
kabátce na zemi a hned k vůli

té maličkosti měla podezření na
něho Nedokázala žo ty peníze
měla ale on dokazuje že měl u

sebe $0 žo vydělal denně £2 i
až $300 Bydlel několik dni u

nich pak ale v úterý Šel na poštu
obdržel psaní zo St Louis v němž
so dozvěděl žo mu ten jistý Člo

věk nechce poslati jeho kufr aby
si pro něj přišel sám Nemaje
zde žádné práce šel si ji hledat!
na východ a našel ji co poctivý
Člověk a Živil se poctivě v Balti

more kde jej šerif pak nalezl Na

takové vedlejší' okolnosti neměl

by býti žádný člověk obviněn z

krádeže jelikož okolnosti pouhé
bez důkazu přímých tak dalece

nic nedovedou Není tu nic ná

pádného co by jej obvinovalo
On nic nezapírá co oni udávají
On žádá jen spravedlnost žádnou

milost pánové jednejte jen svě-

domité a spravedlivě dle svěde-

ctví a nebudete jej moci za vinna
uznali

D Connell ješté přednesl ně

kolik slov opakuje tvrzení svá o

dostatečných důkazech podezři

vajicích A pak ujal so slova sa-

dí L a k e k porotě řka :

"Obžalovaný jest obviněn z

krádeže spácháni na manželech

Uhlířovic Oni svědčí že měli

$20 v bedně domě svém Není

určitého přímého svědectví o tom

jen okolnosti svědčí tu a pakli
okolnosti tyto vám poatači k

jej za vinnného uznejte

jej pakli však okolnosti tyto ne-

postačí vám pánové za dpk&s je-

ho yinny uznejte jej za nevinna"
Dva íácte porotnika teď se ode-

bralo do zvláštního pokojíku a
za tři čtvrlě hodiny vrátili so do

soudní sině a předseda jích ozna-

moval že jediiuhlaMiě uznali V

Podoláka za vinného ukrade
ní $2á0 manželům Uhlířovic —

Osudné fuilly' bolestni doja-

lo obžalovaného i přítomné rodá-

ky jeho kteří všickni přáli si aby
byl névjnncnf avíak změnit! a

pomoci nemohl}

Navštívili jimio odpoledne p V

Podoláka u vězení a on opětně
ubezpečoval nás o své nevinně o

své poctivosti a o utrpení které

prý nevinně zakouši Hodlá íá
dati za nové přelíčení a pLl
náia zároveň vypsání své záleži-

tosti kteréž podáme d veřejno-

sti v číslo budoucím —Ortel jest
odložen na několik dní Přine-

seme jej buJouf "i

Úterek a Pátek

Nuvrta od

Josirfn Jvvřeňovtflťho

(fokratv!)
Konečně přišla neděle Od a

mého rána chodil ran Stanúdav

po kostcích domnívaje sc Že

přec někdo potká pfeeliČftý zjev

který se míval před jeho duší a

vedrav so jednou jeho srdce

Cfitavil ia vždy sv4 spanilé a

vábné sledy —Projel yšpehny

kostely tu ee pomodlil otčenáš

tam zap©ml uděatj kříž a nikde

nenalezl obraze kteríba p#ávř
hledal a ku kterému se chtěl po

modlit Konečné vracejo pe

rozmrzelý od Milionářův zpo-

zoroval na královském náiniatí

kostel earP101'1110 Krásná a

pochmourná HH A svatyně
účinkovala na něho Dávno aui

již nebyl jakýsi lila mu Optal

aby vešel Tentokráte alo nehleo

dut již pozemskéh-- t obrázku

ztrativ úplnou n&déjí ho

někdv nalezl Vstoupil tam s u- -

přimnou rfilí a předsevzetím by
so jon)odliI j chtěl obětovali bo-- j

Jízda drah v Omaha
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a auuiaiky

řhxnl krajan aJafiv -
yx X KLI

Franty Pivoňky

NOVY HOSTINEC ČESKÝ

V OMAHA NEB

TaalaaaJraxinra bloky od novrb vyaUbo-Xlrckrt- tu

oUll

jíir ro 7aJohion ulice
krajaal hmio olWul ni l l)cky
ltai pokraiy napojí n lutuky lrfniho
OA0t atraa puu-Bi- a krajia pwlaociiut

IjMliukf t xbwtní tkaaraoati ('

Dobrý kOVář který vyhoví tíi
tlott--e Mtř"lám zimccnukýin a

}tabfkýfn rejo i vřdřti na

Iisíl-- by v uikteré oaaJž ícskó v

NebraJKe dobří bo míéU Kdo by
mohl mu poradili ať laskavě piío

pod adrceou

OS TICH i'
Jordán Suod Crock Miun

LACINÉ FARMY NA PRODEJ!

Kdo chce lacico farmy kompit i

oaetím inám od 40— 0 akrfi

nd 1200 al do IjOijO Til mám
lea meur volv voxy krávy w- -

kaei trtie na prodej Kdo nciua

dot penéí tomu polovinu
let pockara
Z New Yorku do Hannver

Kana ují onoba 23 x Hano-▼e- r

do Fairbnry Neb jo 11 a já
bydlím 11 mil od ťatrbury
Mnoho farem je tu k doptáni

lacino neb cbtřjl majotnfei jeti do

Černých Hor
Kdylby Čech odo mne koupil

chci včnovati $--
0 na tenký archiv

▼ Americe a V jednomu chudé
na Čecha na centu a New Yorku
am Těch $50 by ae mohlo ulo-

žili a některé fcoké redakce aby
to bylo jialé
Mám poxe inky a lecra ji a vo-

dou po fo a po 13 za akr
7-- 15) Fr Závodský

Ro Creck Jeir Co Neb

Čechové v Salině Co !

CKceU-- li dvbré složí v oloru

ť3SEDLXÍtSKť:SÍ--
W

l£T F-- Ctcldl
▼ Crete na Main Avenua proti

leakéuiu kováři
Cla naWxawU actvUll kaaoba nríU-l- l tt-k- ar

afalW)jU prkci BaJtrvaaliriUj jU

eay aprakA paaoraoal
ao Vtanjc Za vaachao tbwtt I praelaeraU

rf "a a pa4ftcaa I aimla iubH a

fxx-- a t rtzX laU ítH

TCTmmíl TXlZmJZZm '
tJTáa) lt+ tlJ t V

ží Žo prodal p Kašparovi kabát
asi za $5 aby měl na cestu do ha

Neřekl nic žo chce ž

odejeti Při křížovém vý-

slechu udávala totéž jednoduše

VXclav Uiilír byl pak zavolán

a svědčil totéž co jeho manželka
bez rozdílu téměř a co jsmo byli

hořěji sdělili

Matěj Němec zná V Podoláka
a viděl jej vtcn den co sc peníze
ztratily mezi 7 a 8 hod ráno

jak vyšel od UhlířS mluvil s ním
asi 3 minuty alo neřekl mu že by
hodlal odejeti z Omaha a pak se
rozešli a od té doby jej víco ne-

viděl

UCžena KrajíčkovX svědčila
žo zná V Podoláka Viděla jej
v den co so peníze ztratily Ne-

věděla žo by chtěl z Omaha pryč
Přišel k ním ráno mezi 7 a $)
když šel od p M Němce a tázal
se zdali ví kam šla pí Uhlířová
Ona mu odpověděla 2c bezpo

chyby šla do lesa na dřiví Na

otázku jeho kdy tsi přijde odpo-
věděla že neví Na to V Podo-

lák povídal : "Viťte ty lidi muse-

jí míli peníze?" Ona alo řekla
kdo že lo může veděti ona 2o to
nevi Tázal sejí dále p&jdelt do

města ona řekla žo ano a on ře
kl žo také půjdo do města A

odešel k městu od té doby jej
více neviděla

MATfcj Nerad městský polici
sta svědčil že V Podoláka zná

a že jej viděl v den kdy se pení-

ze Uhlířovúm ztratily mezi 7 a
9 ulití asi o pfil jedenácté ráno

jdoucího k řece

VXclav ronoLÁK obžalovaný

přišel teď k výslechu Byl celý
za ražen v červený a odpovídal jen
polohlasilě a nejisté Často nevs
da určitě odpovčdíti zvláště když
se jednalo o hodiny dne Svědčil

že jest SO let stár ženat z Balti

more mašiuista vyučený alo zá- -

mečnictví Přišel lo Ameriky v

r IBCí) pracoval v Baltimore v

Chicatro a v Omaha Z ChSeairo

přijel do Omaha dne 18 srpna
1874 odtud šel do Colfax Co ku

p Kašparovi kdo měl půjčené

penízo Chtěl ty peníze vyzved-
nout! a jeti do Evropy Měl u

sebo asi g2S0 Přijel pak do a

zpět a bydlel u Uhlířovic
manželu asi 3 dni jeden den pak
u p Mrllnýho kde měl svfij ce-

stovní vak s něco prádlem V

neděli dne 20 záři hádal se s p

Uhlířem o farmeření pak v žertu
Žádal aby mu p Uhlíř p5jčil $00

na zakoupeni farmy ale nedostal

jich Na to v pondělí večer přišel
k Uhliřovfim na nocleh a ráno

po 7 hod šel d nich a neřekl

nikomu že pojedo pryč Sel na

poštu do místa a puatou mluvil s

p M Němcem a s pí U Kroj fíko-

vou Přisel na postu po 8 hod

tam mil psatu St TiOtiif a na

to psaní hned šel na nádraží a

odjel okolo 9 hod z Omahy přes
most do Council Bluift Odtud

do St Louis kdo měl svůj kciřik
a pijtud do Baltimore kdo byl až

do února kdo jej zalkli 3 praco
val co inašinář vydělátaje od

$2S0 do 1300 denně P M Ne-

rada v Omaze neviděl cestou k

nádraží
Při křížovém výslechu nic dú

JežiiřjSílio nefyslo h jeva

Jos Michal sazeř v tiskárně

"pokroku Západu" zná V Podo-

láka od r 1872 a ví že pověst

jeho byla dobrá

Mat Nerad ještě jednou byl
lřán jakou V Podolák požíval

pověst mezi itaiiutj Odvětil že

neví

JosEr Levý zná V Podoláka
od r IS7? a neví jakou pověst'
tento mezi lidmi požívat

VXc Klcera zná V P od r
1872 ale neví jaké věstí ee tě-

šil mezi lidmi alo neslyšel o něm

ixic zlého

Tím výslechy svědka ukonče-

ny
pruhého dno ráno počalo ko-

nečné Hajaní Advokáti obou

stran předkládali po roli své ná-

hledy a davody

Žalobník etXtní r Connell

pravil uaj toto: "Dokázáno jest
íc krádež udála M pdo dnem

obžaloby jMit otázkou zdali věr

celt jeat ten kdo to pá"! I Muž

ten jest v takých okolnostech Se

prMi němu vlo svědčí Byl v do

mě znal místností tázal so po

penězích chtěl se v6 půjčit f 30 ale

jen prý žertem neb prý peníze ty
hcpoíeboval JJáno kdy se po-n(- z

ztratil' W v dpv6 fitzrf
p Uhlíř odeiei po tížké prá#
aby za pul dolaru řezal lidem dH-- í
í a zanechal svoji manželka a

obžalovan£Ii# y domě Manželka

jeho odešla do lesa aby ai nsbí
rala trochu třísek a větviček po-

hozených by ušetřila výlohy na

dííií pbjjalovaný byl Vidin pět
LnitR rtd ť_ On řl51

Žo ti lidé neměli duv&ru v banky

ta a 4 a%

aaa aataa taaaaf Jkai XI rM X n~

Ualtni aaai aai X aái "a ! Xa
a a a'aa a i— a aaa- - a imemm 5 i (na
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Byla položila před odejitím na
bednu v níž měla peníze-- zanícené

kabátek svSj a km šití Teď ale
kabátek ten válel so na zemi a
lili bylo přeházeno
I vzchopila ee celá so třesouc a

otevřela bednu Na zámku ne-

bylo pranic k poznání Alo pe-

níze z bedny všecky pryS !

Spráskla ruce a div neomdlela

leknutím a strachem před svým
manželem co ten asi tomu bude
říkali Po 10 hodině vrátil se
ten z města a dozvěděl se co se

stala Nářku a výřitek nebylo
konce '

Paní Uhlířovi ihned padlo po-

dezření na Yáe Podoláka a bě-

žela k Mrštným zdali by tanj Po-

dolák byl Tam nebyl alo vak
cestovní i deštník ten ještě měli
Běžela mezi známé do hostince

p Kučery a pak na policii a by-

lo hned po celém místě pátráno
jh Podolákovi od policistů i od
několika Čechu ale Podolák byl
z města už pryř a nebyl k nale-

zení

Ubozí oloupení naříkali a bě-

dovali ale marné bylí vlečky je-

jich nářkj-
- líaJili sice jim al3"

dali policii asi 820 aby mohl Po-

dolák býti stihán telegrafickou
cestou vSak Uhlířovic neinMi ví-

ce ničehož co' by byli mohli ©be

tovatí na pokračování hledání a
tak museli se vzdáli vši už na iě-j- e

Uplynulo pět měsícS a oV
Podolákovi nebylo ani slechu

Tu najednou napadlo pani Uhlí
řové aby posíala psaní jednomu
zo svých známých do Baltimore
a postěžovala si mu jaké neštěstí

jo v stáří jejich potkalo Přítel
ten však překvapil Uhlířovic sdě-

lením že Vúc Podolák nalézá so

v Baltimore od delší doby a že

Lim pracuje při etiojníelvf
Uhlířovic v iiaději žo aspofi

joloviřku odcizeného jmění do-

budou zpět obrátili so o radu do-

brým právníkům a jelikož nemě
li čímž by BOud zavedli byli od-

kázání ku státnímu zástupci okr-

skovému který když uvážil ce-

lou jejich &álpžitosť přijal ji a

slíbil žo so přičiní aby žuiolg

proti V Podolákoy i byla prove%
dena na státní úlraty A skuleč-ii- 5

předložil koncem ledna velké

porotě záležitost UijHvědkové byli

vyslechnuti a porota uzavřela io
má stát ujmouií sc té věci a na

své útraty poslatí pro Podoláka

do Ualliippro a přivésli jej před
soud do Omahy
Šerif Burley odebral so do Bal-

timore vymohl na vládS státu

Maryland zatykač zatknul V

Podoláka postavil jej tam před
orotu která rozhodla žo jest
poatftčilelných dSkazS aby vězefr

byl vydán vládč státu N etnická
a byl souzen tu A tak byl při
Veden V Podolák do Omahy kdo

od úuora do 2'i června byl u v&

zení okresním držán yp vazbě

Vyšetřovací
NavSlivili jsmo jej tam několi-

kráte a byli jsme zaujati vy pra-vováu- ím

jeho a ujišťováním jeho
o nevinnosti své a o utrpení kte-

ré nevinně snášeli musí

Vypravoval jak byl právě 14

po svatbě kdyi jej ííťif zatknul
a do vězeni odvedl jaké smutné
loučení mu nastalo s mladou že

miskou jeho jíž vroucně miloval
a jaké neštěstí a utrpení teď sná-

ší ani ne tak k vfili sobě ale více
k vůli milované opuíiěné man
želecsvé Věru kdo slyšel jeho
vypravovaní a vysvětlování nc-no-hl

jíuako nežli míli jej za nev

vinného Oko jeho tak plní a

otevřeně pohlíželo horlivost je-

ho na zlý oj}d jej pronásledující
byla tak nelíčená nářjck £ líčení

bolesti tak dojemný žo nebylo
lze jinak nežli cítili a ním tu nej-raf- ai

soutrasť
KoneXnjfs duo 23 Června po

dlouhém odkládání oznámil sudí

okrskového soudu t

"State or kebraska aoainst
Václav Poiolík"

Žalobníkem byl státní zástup
ce p Conncll a obhájcem obža
lovaného p Burnham oba dobři
nrirnUÍ a zastanci

ar

Za pfítomnosU mnoha CccLa %

Omahy co svědka a divákQ zapo- -

řAty výslechy před sestavenou

porotou o 4 liod odp

Marie Uhlířova1 zavidána nej
dříve a svědčila že bydlí na pátý
rok v Omaha dříve pak že bydli
la dr£ Jeta ▼ Baltimore Zná V

Podolák eoáxuila jse a ním v

Baltimore a později zda v Oma
na Mela $'u uloženo v papíro-

vých škatulkách v bod napočítala

je ta nedělí před jich ztracením

jej ovřnřilo kvítím

ZILÍDCE

Smrt již co bledá příšera
so dlouhým krokem blíží —

jen ke mně na okamžik přijď
nel ťpánck oři sklíži

A všechno co mám na srdci
Ti v oná řeknu době
a z tichounká Ti ]o3eptám
co mohli být jsmo sobě

Yak camcškáS-l- i onen (as
jenž vyměřen mně krátce
to chladná bude modlitba

a ústa Šeptnou "zrádce"

TO JMÉNO TVOJE

Ye dřímá tíie já vlak bdím
a tajným hořem hynu
i z háje listí uvadlí

již šeptá o mém cinu

To nebyl skutek veliký
vsak nadej ztratil zela —

a trest mně byl od boha dán

bych o něm věcně pěla

A já teď z slz svých upřáJám
tak divnó písní roje
z nich v každinkó jo vepsáno
to drahé jméno Tvoje

Pro 250 dolaru

V á c 8 1 a v Podolák
porotou uznán v i n n ý m

odsouzen

OUounnf doklad plece iul
ata aÍDBoli a odvolá aa

Ze boiisí mne v Omaha

Minulého února zmínili jsme
se na tomto místě žo byl v BallU

luore zatřen a do Ora&hy při vo

dou V Podolák ja v podezře-
ní že uzmul stařičkým manželům

Václavu a Marii Uhlířové celé

jich za 7 let po centech schráněné
a těžkými mozoly vydělané jmě
ní dvě stě padesáto dolaru

Jet nutno abytbom sdělili

přehledně celou tu udalouť jak jí
pod přísahou udali manželé Uhlí-řav- ic

biwed při prvním výslechu v

úboru

Starý Václav Uhlíř asi CO rokft

řílajítí pokud byl zdravější pra-cov- al

a zeduíkfi teď později ale

jen řezal a Itípal dříví po městě

a tu při spoření nejvěUim a střá-

dání zachoval iZbÚ které manžel-

ka jeho Marie ukládala do j upí-

rových škatulek a ty pak do ve

liké dobře uzamřané bedny Lidé
o jich penězích v&4ě)i ppnívadž

jednou svému příteli LUkovi byl
Uhlířovic pfijíili nějakou IátkD
ku zakoupení domku -

Tu přiSel jednou do Omahy
Václav Podolák jich známý ro-

dák kterého už byli též v Balti-

more viděli když tam před & ro-

ky bydleli
V Podolák byl asi 29 r&kft

stár vyuřený zámečníkem a pra
coval co masinista Když v O

mazo neměl práce a neměl z řebo
živu býli přišel k ním a oni jej
a sebo některý den nelhali da
li mu stravu co měli On jim za

to Kpravil ziwck k bedničce na-

brousil jim pily a jiué mdlé služt

by vykonal Tu přiSel opít Vá
Podolák dno 18 září do Omahy
z okread Colfax od p KaSpara u

něhož měl uložených asi $180 a

ubytoval so hned u starých Uhlí

řQ Byl u nich ve čtvrtek v pá
tek a v obotu na neděli odejel
k jinému aoMMdiJvi a přisel opět
na noc v pondělí vo&r dno 21

září
Mezi jiným v neděli přijda od- -

poleiloe k ním povídal se blí-

ží jeho svátek (ar Václava) a že

by měl mít něco peiiSz ku Kvete

ni avátku Hnědlo na to 2aúal

starého Uhlíře aby mu pojřil $00

že poj t de do Colfax Co a tam že

thee koupili íarmu S'arý JJkUt

viak nedůvěřoval mu a pravi
žo tnu oetn&žd pujěit žo by je ne- -

doptal zpěL To prý Podoláka
tak popudilo žo rozhrjěráa jo

z jích chaloupky pravil
"Však vy ti na raS vzpomenete
až jen já udolám co chci a bude

te toho lilovU" f fř
Oba staré lidi to zalríilo Po- -

řali ao Podďáka báli a byli }j
pod ítřachu nepřijali kdyby ne-

byli milí !!'& o by se jita po
mstil Ona ao bála Aby prý ie

nezabil on se bál aby Jim cba

loo ka je jic li nezapálil
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